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A szakképzettség és az özvegyi jog.
Vendéglős özvegye üzletvezetőt köteles alkalmazni.

A szakképzettség kimondása által előállott uj 
helyzettel még sokszor kell foglalkoznunk, hogy 
annak hatását egyrészt magára a vendéglős
iparra, másrészt az egyes iparosokra kimutat
hassuk. Ennek főképen az a homályosság az 
oka, mely a szakképzettség mibenlétét l'edi.

Már előző cikkeinkben kimutattuk, hogy a 
szakképzettség eddigi felfogása és niagyarázása 
merő képtelenség és sokkal inkább üres beszéd, 
mint kézzel fogható valóság. Nem csoda, ha az 
az eredmény, melyet tőle az ezen pályán exisz- 
tenciát keresők vártak, nem következett he. 
Mert mit is vártak tőle a vendéglősök? Azt, 
hogy megszabaduljanak annak a sok hajó
töröttnek a konkurrenciájától, akik nagy csaló
dásokon keresztül végre a vendéglős pályán 
akarnak a boldogság révébe eljutni.

Maga ez a gondolat nem is volna rossz, ha 
a szabadkereskedelem és szabadforgalom eszmé
jének megvalósítása ezt a sarjadozó óhajtást az 
ő hatalmas lépéseivel el nem tiporná. Hogy eltipor
hatja, annak oka épen az a gyengeség, az a 
hajlékonyság, mely a szakképzettség szilárdan 
meg nem állapított lényegében rejlik.

A szakképzettség most mindössze a három 
évi tanonckodásban, meg a kétévi segédi gya
korlatban van megállapítva. Az ilyen meghatáro
zás mellett a mosogatóleány ép úgy lehet szak
képzett vendéglős, mint a borfia, — mert mind 
a kettő úgy a négy üzletben van, de az igazi ven- 
déglősséget egyik sem tanulja, már pedig a 
mosogatólány szakképzettsége ellen minden ven
déglős tiltakozik, ellenben a borfiu szakképzett
ségét kétségbe vonni nem kívánják.

Még ha iaz a három tanoncév olyan ven
déglősnél töltetik be, bot az ifjú az állatok le
ölését, feldarabolását elsajátíthatja, továbbá meg
tanulhatja azt, hogy annak a nVers húsnak me- 
lyik része mily húsétel elkészítésére alkalmas, 
azonkívül a hordók tisztántartásában, a bor- 
kezelésben is bizonyos jártasságot szerez, amit 
sokkal inkább megtehet egy falusi üzletben, 
mint egy városiban, vagy épen budapestiben: 
akkor még van valami kis szakképzettségnek mi
nősíthető mozzanata annak a három évi tanonc- 
kodásnak; de ha a fiú meg-a segéd csak a bor fel
szolgálásával foglalkozik, akkor egy szemernyi

| szakképzettséget sem jelent az a baromi évről 
i szóló , tanoncbizonyitvány, vagy a két évről 

szóló segédi gyakorlatot feltüntető munkakőnyv. 
Sok vendéglői üzletben van borfiu is, meg sza
kácsiul is, vájjon melyikről fogja a vendéglős 
kiállítani azt a bizonyítványt, hogy szakkép
zett, mikor az egyik evvel, a másik meg avval 
foglalkozik?

Vegyünk csak más pályáról hasonlatot, talán 
világosabb lesz okfejtésünk. Ha valamelyik 
uradalomban egy legényke három évig ostoros 
volt, vájjon mondható-e az már szakképzett gaz- 
dásznak? — és megfordítva, a gazdásznak szük
sége van-e három évi osloroskodásrai, hogy szak- 

| képzettségét igazolhassa? Ugy-e, nem?! Hát mi 
i az, ami azt a gazdatisztet szakképzetté teszi ? Az 
I nem más, mint az az elméleti tudomány, amit 
i  gazdasági iskolában sajátított el. Ha tehát a 
j vendéglősség szakképzettségét meg akarjuk ha- 
! lározui, akkor ki kell tudnunk mutatni azt is, 

hogy mit kell tanulnia és tudnia annak az ifjú
nak, kit vendéglőssé képesítő oklevéllel fel aka- 

| runk ruházni. Vagyis a vendéglősséget tudomá- 
! nyos színvonalra kell emelnünk, ami világosan 
| mulatja azt, hogy a vendéglősség semmiféle 
I kézműves jelleggel nem bir. Sokkal inkább so- 
[ rozhatnók azl a droguisták és gyógysze részek 

kategóriájába, mivel ezek is, főleg elméleti tu- 
| dásukkal sínem gyakorlati ügyességükkel szolgál

ják a közügy eket. Ennek a kérdésnek kimerítése 
azonban sokkal nehezebb, mintsem a mai világ- 
politikai és gazdasági viszonyok között kivihető, 
vagy csak megindítása is észszerű volna Pedig 
a közfelfogás ebben az irányban igazodik, mit 
részint az a körülmény, hogy a mértékadó kö
rök már többször szemrehányást tettek a ven
déglősöknek. hogy tudományos képzettségűk ke
vés, részint pedig az az elbánás bizonyít, mely
ben a vendéglősözvegyeket a szakképzettség ki-, 
mo'ndásával illették. Pedig ez az elbánás az 
Lpartörvény szükségszerű folyománya.

Az ipartörvény tO. §-a azt mondja, hogy az' 
iparos elhalálozása esetében az üzletet annak öz
vegyei újabb beejlentés nélkül folytathatja anél
kül, hogy annak újabb igazolványt kellene vál-' 
tani a. Elég az! özvegyi sorsot egyszerűen beje
lenteni. Igen ám. csak bőgj- ez az intézkedés csak 
azokra az iparágakra vonatkozik, melyek nincse
nek szakképzettséghez kötve. Innen van. hogy 
eddig az özvegy vendéglősné minden nagyobb 
utánjárás nélkül folytathatta férje üzletét." ha
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akár elválás, akár elhalálozás miatt magára 
maradt. Sőt ugyanezt megtehették a kiskorúak 
is. De most, a szakképzettség kimondása után 
már a vendéglősözvegyekre is a 73095—1901. sz. 
rendelet mértékadó, mely csak akkor engedi 
meg az özvegynek elhalt férje iparát űzni, ha 
üzletében megfelelő üzletvezetőt tart. Eszerint az 
az özvegy, ki hosszú időn keresztül férje mel
lett lelke volt a vendéglősüzletnek, kinek Ízlése, 
leleményessége, lelkülete emelte férje üzletének 
menetét, most egyszerre olybá vétetik, mint aki 
férjének üzletéhez semmit sem érteti, csak annyit 
jelentett, mint szekérben az ötödik kerék.

íme, a szakképzettség nemcsak örömet szer
zett a vendéglősöknek, hanem egy kis ürmöt is. 
Most a férj elvesztése esetén a szegény vendég- 
lősné-őzvegy átkozhatja azt a rendeletet, mely a 
szakképzettséget kimondotta, mert saját szakkép
zettségét kimutatni nem tudván, üzlete pedig 
egy üzletvezető beállításának költségeit nem 
bírván, nehéz sorsában árváival együtt kereset 
nélkül marad. A szakképzettség tehát a nőknek 
nincs előnyére, ez pedig annál szomorúbb, 
mert az özvegyen maradt gyerekes nő joga 
még a nemzetgyűlésben is >gyerekese; de majd 
ha jön a vassal és vérrel való adózás, akzor 
majd az özvegy vendéglősnének is lesz joga 
gyermekeit feláldozni a hazáért és sen«d sem 
tag attól tartani, hogy az intelligencia háttérbe 
szorul.

Hivatalos közlemények.
Felkérem az Országos Vendéglős Egyesület 

tagjait, hogy ha levélileg irodánkhoz fordv'uak 
s arra Írásbeli választ várnak, úgy mindenkort 
csatolják a válaszbélyeget Fehér Feienc,

ü el. k.
A Budapesti Korcsmárosok Ipartársulatának

hivatalos helyisége VIII., Gyula Pál-utca 9. szám 
II. em. ajtó 20. alatt van. Hivatalos órák na
ponta délelőtt 9—12-ig, délután 2—4-ig. Az ipar
társulat minden kartársnak szakmabeli ügyben 
a hivatalos órák alatt díjmentes felvilágosítás
sal szolgál. Forduljanak bizalommal oda. Eg3r- 
ben közlöm, hogy a korcsmáros ipartársulatba 
való felvétel iránt ugyanott lehet jelentkezni. P e- 
t e r d v  Elek ipartársulati elnök.

Az adás-vételi szerződéseket be kell mutatni!
A pénzügyminiszter nagyszámú detektívet alkal
mazott az adóeltitkolások kipuhatolására. Ezek 
a detektívek többek között ellenőrizik azt is, 
hogy az üzletek adás-vételénél kötött szerződé
sek be lettek-e mutatva a dij- és illetékkiszabási 
hivatalnál. Felhívom a kartársakat, hogy akik 
olyan írásbeli szerződéssel bírnak, mely még nem 
volt illetékezés végett bemutatva, ezen szerződé
süket mieiőbi; mutassák be, mert ellenkező eset
ben kellemetlenségnek teszik ki magukat. A szer
ződés eredeti példányát, valamint a másolatot a 
fővámházban a központi dij- és illetékkiszabási 
hivatalnál kell bemutatni. F e h é r  Ferenc, az Or
szágos Vendéglős Egyesület ü. elnöke.

A balatoni fürdők felvirágoztatása.
önként folyik keserves helyzetünkből, hogy 

a közérdeklődés mindjobban terelődik hazánk 
legnagyobb természeti kincsére, a Balatonra, 
összezsugorodott szegénységünkben kezd,ük észre 
venni, hogy mégis csak érdemes és értékes a 
Balaton vidéke. Szegény országunkat sok nagy 
kincsétől fosztották meg, ám ennek az egynek 
az elrablására nem volt ürügy, nem volt mód.

Közgazdasági életünk egyik legnagyobb pro
blémája az, hogy a Balaton természetes szépsé
gét, gyógyhelyeinek, üdülőtelepeinek, valamint 
még a földben lévő egyéb kincseinek okszerű ki
használásával vagyonosodásunk egyik forrásává 
tegyük. Úgy tudjuk, hogy egy közgazdasági tanul
mányi szindikátus a még földben levő kincsek 
után való kutatásokat már megkezdte. Ez azon
ban bennünket, mint a magyar fürdőhelyek és 
idegenforgalom hivatásos propagálóit, nem érde
kel közvetlenül. Mi elsősorban a fürdők felvi
rágoztatása, benépesítése és az idegenforgalom 
emelése iránt lelkesedünk, azért szívesen regisz
trálj uk azt a hirt, mely egyik napilapban (látott 
napvilágot s igy hangzik:

— ( S z á l l ó k a t  é p í t e n e k  a B a l a t o n  
ment én . )  S p u r  István balatoni kormánybiztos 
előterjesztést tett a földmivelésügyi miniszternek 
a Balaton fejlesztésére. Ebben az előterjesztésben 
iizt mondja a kormánybiztos, hogy a svájci »Sa- 
lier Gruppe« igazgatósága ajánlatot tett szállók 
építésére és kérte, hogy jelöljenek ki erre al
kalmas területeket. Erre a célra Tihanyban, 
Szárszón és Badacsonyban szemeltek ki megfelelő 
területeket és tavasszal már meg is kezdik ,a 
munkálatokat. Tihanyban a hajóút közelében 45 
szobás, a kompátjárónál pedig 600 szobás szál
lodát terveznek. Különben Zamárdiban, Kenésén, 
Fűzfőn és Balatonszabadiban villatelkeket par
celláznak 1922-ben. A kormánybiztos az élelme
zés biztosítására tíz élelmezési körzetet állított 
föl Balatonföldvár központtal. Zamárdiban 'és 
Szárszón vásárcsarnokot építenek és az élelmi- 
cikkeket a Balatonmenti Gazdák Szövetsége szál
lítja a budapesti napiáraknál 20o/0-kal olcsóbban. 
Ezenkívül hetven katasztrális holdon kertgazda
ságot létesít a kormánybiztos. Ugyancsak ta
vasszal megkezdik a tihanyi Remetedakhoz ve
zető ut munkálatait. A 200 kilométert kitevő ba
latoni kőrútból eddig 40 kilométer készült el, (jö
vőre pedig csak egy kilométert építenek még 
Kenese és Fűzfő között.

!Hla igaz a lapoknak ez a hire, akkor van 
bjkunk örvendeíni azon, hogy végre sikerült a 
külföldi tőke érdeklődését is eme gyönyörű 
tájra felkelteni. Mindemellett addig, amig nem 
látjuk, hogy már tényleg neki fognak az épít
kezésnek, sok keserű csalódás után kissé skepti- 
kusok vagyunk! Mert hasztalan minden igyeke
zet, ha egy község a disznócsorda kedvéért (elejt 
egy több százmilliós tőkebefektetést s ezt nem 
lehet megváltoztatni.
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De nemcsak a kisgazdák szükkeblüsége és 
önzése akadályozott meg eddig több nagyszabású 
vállalkozást, hanem a hozzánemórtéssel a kor
mányzat is. Kartársaink még emlékezni fognak 
arra, hogy tavaly a népjóléti minisztérium a 
tisztviselők nyaraltató akcióját a balatoni fürdő
szállodások és vendéglősök nyakába varrta, hogy 
ezt a lépést, melyet Gaál Gaszton annakidején 
igen súlyos szavakkal aposztrofált, szépítse, a bu
dapesti vendéglősipartestü et vezetőségével a ba
latoni Vendéglősökre ráoktrojált egy »egyezsé
get*, mely óriási anyagi' megterhelése volt a für
dővendéglősöknek s azután azt rendeletben pa- 
rancsolólag adta ki. Mi már akkor is ánegmond- 
tuk, hogy az ipartestületnek nem az a feladata, 
hogy némelyek kedvéért a vendéglősökre terhe
ket segítsen rakni, hanem inkább az, hogy azok
nak terhein könnyítsen. Aki nyaral, az fizessen! 
Ha pedig a tisztviselőknek m u s z á j  nyaralni s 
az állam ezt az elvet vallja, akkor (adjon hozzá 
megfelelő fizetést. Az ilyen atyáskodás semmi
esetre sem alkalmas arra, hogy nátunk a kül
földi tőke polgárjogot keressen, mert minden 
vállalkozás tőkéjét kamatoztatni akarja és nem 
egyes ad hoc miniszteri biztosoknak akar kísér
leti alany gyanánt szolgálni. Annak csak örülnénk, 
ha minél több ilyen külföldi vállalkozó hozná 
ide a tőkéjét, mert akkor vállalatának prospe
rálását munkálva, a mi nemzetgazdaságunkat is 
előmozdítaná.

Rendet kellene ott teremteni a gombamódra 
szaporodó »pensiók«-nál is. Most néhány pesti 
ember összeáll, kibérel néhány szobát egv kuny
hóban, reklámot csap és drága pénzért lépre- 
csalja a hiszékeny közönséget, persze a bala
toni fürdők rovására, aztán legtöbbször még 
csak nem is viselik a közterheket. Mire ezeket 
kivetik, már hült helye van a pensiósnak.

Az élelmiszerek beszerzése is nagy gondot 
okozott eddig a vendéglősöknek, mert többnyire 
a fővárosból kellett vinni azt, amit előbb felhoz
tak. Hogy ez az eljárás drágítja az ottani e l
látást, az kézenfekvő. Azonban e téren az idén 
már némi javulás várható, az újonnan alakult 
Balatoni Gazdák Szövetkezete az élelmiszerek 
szállítását és összegyűjtését tűzte ki egyik fel
adatául s reméljük, hogy ez sikerülni is ríog 
neki. Ha ez a szövetkezet nemcsak a haszon- 
fokozására fog törekedni, hanem a balatoni für
dők és nyaralók felvirágozásának akar szolgála
tot tenni, úgy mindenseetre — minden hatósági 
beavatkozás nélkül — árszabátyozóan fog hatni.

Győrött és vidékén
több kisebb-nagyobb vendéglő házzal együtt örök 
áron eladó. Bővebb felvilágosítást nyújt a „Fortuna"- 

közvetitőiroda Győr, Varga-utca 4. szám.
Egy nagyobb szálloda, étteremmel és sörcsarokkal, 
valamint egy jó menetelü kisebbszerü kávéház tel
jes berendezéssel, népes vidéki városban, vasúti 
gócponton, azonnal eladó. Bővebbet: „Fortuna"- 

közvetitőiroda Győr, Varga-utca 4. szám.

Társulati élet.

Megalakult a  Budapesti K orcsm árosok  
Ipartársulata.

Január hó l(3-án délután tartották a buda
pesti korcsmárosok ipartársulatának alakuló 
közgyűléséi. A Grádó-kávéház kü.ön terme egé
szen megtelt a résztvevőkkel. H o r v á t h  Béla az 
előkésziLőbizottság nevében üdvözölvén a kar
társakat és a hatósági kiküldöttet, megnyitotta 
a közgyűlést. Aztán előadta, hogy miután a ke
reskedelemügyi kormány a koresmárosokat is
mét iparosoknak minősítette és kötelezte a korcs
mái iparengedély kiváltására, több korcsmáros 
F e h é r  Ferenc" kartársat, az Országos Vendég
lős Egyesület ügyvezető-elnökét felkereste és fel
kérte, hogy a korcsmárosiparosok érdekeinek 
védelmére kezdeményezze a korcsmárosok meg
szervezését. F e h é r  Ferenc, az O. V. E. elnöke 
legnagyobb készséggel vállalkozott erre a mun
káira és több értekezletet tartott, ahol az az 
óhaj nyert kifejezést, hogy az ipartörvényben 
biztosított jogok alapján alakítsák meg a buda
pesti korcsmárosok iparlársulatát. Egyben F e- 
h é r  Ferencnek szives közreműködéséért mind
nyájuk nevében köszönetét mondott. Majd át
térve az ipartársulat megalakítására, röviden 
megemlítette, hogy miutájn a vendéglős és szál
lodásipar képesítéshez kötetett, a volt közöis 
ipartársulat megszűnt s helyette a in dapesti 
szállodás és vendéglős ipartestület alakút meg. 
Ennek az ipari szervezetnek azonban a korcs- 
nyárosok, kik csak engedélyhez kötött iparo
sok*, nem lehetnek tagjai, minek következtében 
a korcsmárosok magukra maradván, maguknak 
kell érdekeik védelméről gondoskodni. Ezt pá
dig csak ugv tehetik meg, ha egy szervezetbe 
tömörülnek. Ezeknek az előrcbocsájlása után fel
kérte a kartársakat, hogy nyilatkoztassák ki: 
kivánják-e az ipartársulat megalakítását? Általá
nos igen vólt a válasz. H o r v á t h  elnök erre 
kijelentette, hogy a közgyűlés egyhangúlag ki
mondta a »Budapesti Korcsmárosok Ipartársu
lat'  -nak megalakítását. E határozat kihirdetése ’ 
után felolvasták a beterjesztett alapszabály-javas
latot, melyet B e t e r d y  Elek és R e i c h e r t  Sán
tít hozzászólása ulán a közgyűlés elfogadott* 
Az ideiglenes tisztikar jelölése céljából öl tagú 
jelölőbizottság küldetett ki, melynek működése 
tartamára elnök a közgyűlést felfüggesztette. A 
közgyűlés újbóli megnyitása után a tisztikar a 
következőleg választatott meg: Elnök: Beterdy . 
Elek; alelnök: Kaincz Sámuel; pénztárnok: 
Reichert Sándor; számvizsgálók: Tóth Sándor, 
Thurőqy Rezső és Steiner Manó; választmányi 
tagok: Baranyay József, Balázs László, Farkas: 
Kfárolv, Juhász I., Kiss János, Veres Kálmán, 
Horváth Béla, Molnár János, Schneider Márk,: 
VSida István, Glaser János, Tompa Béni, Mi- 
kula Mihály, Nyámádi István, Bárdos G., Lévai
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Gyula, Nováczky Lajos, Jakab János, Deli Imre 
és Brünn József.

Ezután Horváth Béla elnök üdvözölte az uj 
elnököt, kérte a kartársak nevében, hogy — mint 
az ipartársulat uj elnöke, — viselje minden kar
társ érdekeit szivén, ő viszont Ígéri, hogy a ta
gok részéről mindenkor a legnagyobb támoga
tásra fog találni, ezzel átadta neki az elnöki 
széket. P e t e r d y  Elek úgy a saját, mint meg
választott tiszttársai nevében megköszönte a be
léjük ■ helyezett bizalmat, Ígérte, hogy minden 
erejükkel oda fognak törekedni, miszerint az 
előlegezett bizalomra méltók legyenek. Az elfo
gadott alapszabályokat sürgős jóváhagyás céljá
ból felfogja terjeszteni illetékes helyen, addig is 
kérte a kartársakat, hogy legyenek segítségére 
a tagok gyűjtésében és a szervezet kiépítésében. 
EzZeí a gyűlést bezárta. A korcsmárosok lelkes 
hangulatban távoztak a gyűlés színhelyéről.

A Budapesti Kercsmároaok Ipái társulata jan. 
20-án tartotta a Horváth-féle vendéglőben első 
választmányi ülését, mely alkalommal elintézték 
a belső adminisztrációs ügyeket, továbbá meg
állapodtak az ipartársulat megszervezése iránt 
teendő lépésekben. Az elnökség felkérte a vá
lasztmányi tagokat, hogy mindegyik a maga kör
nyezetében azokat a korcsmárosokat, kik eddig 
az uj korcsmáros ipartársulatnak még nem tag
jai, kérjék fel a belépésre. E célból most ha
vonta többször más-más kerületben t igériekezle- 
tet fognak tartani. Ezúttal is felkéri a korcsmá
ros kartársakat, fogadják szívesen s csatlakozza
nak az ipartársulathoz. Azokat a kartársakat 
pedig, kikinél még eddig a szervezőbizottság tag
jai nem jelentek meg, de korcsmárosok, hogy 
csatlakozásukat szóval vagy írásban jelentsék be 
a Budapesti Korcsmárosok Ipartársulat helvisé- 
gébíeii’. Vili., Gyulai Pál-u. 9., II. em. 20,

Különféle közlemények.
Korcsmárosok értekezlete. A budapesti korcs

márosok Ipartársulata február hó 2-án délután 
3 órakor a III.. Zsigmond-utca 30. sz. alatti Ba
dacsonyi bormérés -ben lagértekezletel tart, a 
melyre az elnökség a kartársakat meghívja.

A Láthatatlan Vendé;. A H u s z á r  Károly 
által a nyomor enyhítésére indított mozgalom
hoz a vendéglősök és korcsmárosok társadalma 
is számottevő módon hozzájárult, mert értesü
lésünk szerint a január 27-ikén tartandó teaes
tély kiállítására a kávésok teát, csokoládét, te
jel, a vendéglősök élelmiszereket, a büffések pe

dig ezer darab szendvicset ajánlottak fel. Felkér
jük az igen t. kartársakat, hogy ki-ki saját tehet
sége szerint adakozzék a jótékony célra. Most 
egyszer tekintsenek el a sok vigalomtól, a ju -  
b i 1 á 1 á s t ó  1, a j á n d é k o k  V á s á r l á s á t ó l  s 
fordítsák könnyen nélkülözhető filléreiket nyo- 

j morgó embertársaik segélyezésére. Hiszen az el- 
j lakart, be nem vallott nyomort úgy sincs mó- 
j dunkban megszüntetni, csak a kiáltó és nyilvá- 
j  nosságra jutott szenvedéseket tudjuk kissé elvi- 
í selhetőbbé tenni, hát ezzel ne késlekedjünk. A 
| Láthatatlan Vendég nevű intézmény január 27-én 
; megszűnvén, de a S i p ő c z  polgármester által 
| vezetett akció még tovább tart. A mozgalomra 
| szánt filléreket a polgármesterhez kell küldeni, 
i  Budapest, Központi Városháza.

Egy uj szálloda. Nem régen nyílt meg a Hun-
gária-íürdö épületében a »Continental: szálloda, 
mely esethez a Főpincérek Országos Egyesülő
iének egy tagja hozzánk intézett levelében több 
kifogást fűz. így azt is szóvá teszi, hogy ott nem 
szakképzett egyének nyernek alkalmazást. Mi nem 
tudjuk, hogy ez az állítás megfelel-e a valóság
nak, hát nem is füzünk hozzá kommentárt, de fel
említjük azért, hogy a Főpincérek Országos Egye
sületének módot nyújtsunk arra, hogy a maga 
részéről megtehesse azokat a lépéseket, melyeket 
a iőpincérek érdekében szükségeseknek lát. A mi 
részünkről inkább rámutatunk arra a helytelen 
eljárásra, melyet a szálloda tulajdonosa, az In
gáikul Bank r.-t., követ el. mikor minden alkal
mazottjától horribilis óvadékot kér. Ug'y látszik, 
az a társaság nem annyira a szakképzettségre, 
mint inkább az óvadékképességre fekteti üzleti 
súlyát, amit méltán lehet kifogásolni. Ha a bank
nak kevés a pénze, úgy csináljon egy betéti tár
saságot. melynek tagjai az alkalmazottai legye
nek, akkor aztán azok nemcsak kockázatot vi
selnek, hanem munkájuk után is, meg tőkéjük 
után is haszonban részesülnek. így senkinek sem 
lehel kifogása a bank működése ellen.

A fényüzési forgalmi adó végrehajtására ki
adott Utasítás némely rendelkezését a pénzügv- 
miisztner 1900 -922. sz. körrendeletével módosí
totta és kiegésziiiette. Iparunkra vonatkozó részét 
totla és kiegészitiette. Iparunkra vonatkozó részét 
itt közöljük. Megemlítjük még, hogy a körren
delet végrehajtására a vidéki pénzügyigazgatósá
gok és Budapesten az adóügyi Útmutató hivatal 
fog intézkedni.

13. §. Fényüzési tárgyak: I. A külföldről be
hozott szeszesitalok. II. A belföldön előállított, 
illetőleg termelt szeszesitalok közül: 1. a likőr 
bármilyen elnevezése van . 2. a likőr előállitá-

F acsap ok , fad u gók , C Í F K A  J Ó Z S E F P alack ok  é s  parafa-
k én lap , ü rm érték ek . PIN CÉG AZ DÁSZ ATI CIKKEK SZAKÜZLETE

BUDAPEST, VILMOS CSÁSZÁR-UT 48. SZ.
--------------- - (HAJNAL-UTCA SARKÁN.) -------------- -

dugók, valamint az összes

kád árszerszám ok . pincegazdasági cikkek.
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sara való kompomiciók és esszenciák, 3. a valódi 
jamaikai rum (cukornádrum\ 4. az aszubor, 5. 
más belföldi bor, — a gyümölcsbort is ide
értve, — abban az esetben, ha a kiskereske
delmi ára meghaladja az alábbi értékhatárt: a) 
kimért bort literenként a 80 koronát, b) palack
bor, a palack árát is beleértve, 1 literes üveg a 
100 koronát, 7 deciliteres üveg a 80 koronád 
3 decilileres üveg az 50 koronát, 3 és fél deci- 
literes üveg a 40 koronát, 2 és fél deciliteres 
üveg a 30 koronát.

Más űrtartalom üveg értékhatára az 1 lite
res üvegre fentebb megállapított értékhatár ará
nyában számítandó.

14. §. Fény űzési tárgyak: 1. a pástétomok; 2. 
a külföldi sajtok, — ide nem értve a feldolgo
zott, avagy gomolyában levő liptói túrót; 3. a 
belföldi csemegesajtok, amilyenek pl. a pusztá
don, imperiál, derby, mágnás, hunnia, havasi, 
lucullus. stb. Nem tartoznak ide a kemény saj
tok, mint pl. a belföldön készült emmentháli, 
greyi, trapista kárpáti, magyaróvári stb., továbbá 
a liptói túró, székelyturó és egyéb juh- vagy 
tehéntúró.

15. §. Fény űzési tárgyak: a déligyümölcsök 
és a 'gyarmatáruk közül a következők: a dobozba 
csomagolt füge, a datolya, a mazsola, a malagá- 
szőlő, a princessz-mandula, az arachit (földi 
dió), továbbá á külföldről behozoLt gyümölcs
ös f őzei ékkon zervek, a k ülföldről tavasszal be
hozott korai gyümölcsök és főzelékek, továbbá 
a vanília, a szerecsendióvirág1, a szerecsendió, a 
banaán, az ananász, az olíva, a citronád, 'a kapri, 
a külföldi mustár és a pástétom-füszer.

16. §. Fényüzési tárgyak: a) A külföldről be
hozott mindennemű marinált vagy elkészített hal 
hordóban vagy dobozban, ideértve az u. n. Matjes- 
heringet is. Az oroszhal, továbbá a hordóba ra
kott sóshering1 és sósszardella azonban nem fény
üzési tárgy; b) a tengeri rák, a kaviár (rog'al), 
végül a külföldi csigák; c) a külföldi tészták (ma
karóni. levestészták.

Hymen-hirek. S á n t a  József pécsi vasúti 
vendéglős leányát, Írónkét, M a y e r  Antal oltár
hoz (vezette. — H e i n r i c h Antal és özv. 
S c h w a r z e n b e r g e r  Istvánná szül. Saue r  
EjLcl jegyesek. — K u l c s á r  Sándor, a nyugati 
pályaudvari vendéglő könyvelője, eljegyezte K o- 
v á c s  Mária úrnőt Budapestről.

H o l t é n d o n n e r  György rohonci szállodás 
szépreményü leányát, F r i d á t  eljegyezte Na g y  
Lajos ottani jegyző.

Ki s s  János főpincér Győrben jegyet váltott 
Szűcs  Irénke urleánnval.

V a r g a  Mátyás, a > Mátyás király* szálloda 
tulajdonosa, leányát, P i r o s k á t  Kalocsáról el
jegyezte január hó 19-én K e r e s z t e s  László ki
váló főpincér a kiskunhalasi >Nemzeti« szállo
dában.

Az ÖVE vasúti vendéglős ssakosstálya a Déli 
vasút vendéglők bérlete ügyében februárban ülést tart.

Vendéglősbál. A pestújhelyi vendéglősök január
31-én a Nagy Balázs-féle vendéglőben a zászló
alap javára műsorral egybekötött vendéglős-bált 
rendezett.

Országos Szöllő- és Borászati Kiállítás. A
Magyar SzőlösgazdákOrszágos Egyesülete, a Föld- 
mivelésügyi Minisztériummal és a Borkereskedők 
Országos Egyesületével karöltve, augusztus ha
vában Budapesten az Iparcsarnok épületében és 
annak környékében országos 'kiállítást rendez. A 
kiállítás nagy vonásokban bemutatja a szőlőtő 
kezelésétől kezdve a szőlő- és borgazdaságnak 
minden egyes fázisát egészen a borok elszállí
tásáig, a legkülönbözőbb melléktermények el
készítéséig. A kiállításnak külön részét fogják 
képezni a nagy magyar borkereskedői cégek ki
állításai.

A büffévendéglősők Orsz. Szövetsége minapi
gyűlésén elhatározta, hogy noha vendéglői ipar- 
engedéllyel rendelkeznek és kötelesek az ipartes
tület tagjaivá lenni, ennek dacára fentartják szö
vetségüket, mivel igy jobban tudják érdekeiket 
megvédeni. A szövetség elnöke Acél  Miksa régi 
kartársunk.

Sopron végleg a mienk. Amiben hazafiasán gon
dolkodó ember, bármilyen anyanyelvű legyen is, 
egy pillanatra sem kételkedhetett, azt a Sopron
ban és Sopronhoz tartozó hét községben megej
tett népszavazás fényesen dokumentálta: Sopron 
a mienk maradt. Nem kutatjuk, hogy milyen 
piszkos aknamunkának kellett folynia, hogy akad
jon 28 ezer szavazásra jogosult lélek közt nyolc
ezernél több, aki az ezeréves hazától el akar
jon szakadni, aki azt az abszolút szabadságol, 
egyenjogúságot, melyet Magyarország bármely 
nemzetiségéhez tartozó polgárnak egyaránt nyúj
tott, hazaárulással akarta meghálálni. A fő az, 
hogy a szavazatok óriási többsége visszautasította 
az osztrák közösséget és igy Sopron végleg a 
mienk. Megmaradt tehát a Sopronhoz tartozó 
szőlőterület, közel 200 kát. hoki és megmaradt 
Sopron, mint régi és fényes múlttal dicsekvő 
borkereskedelmi gócpont, mely Ausztriához való

DREHER ANTAL  
serfőzdéi R. T. Kőbánya. 
Telefon: József 58—11.

D R E H E R -G O G N A G
SPECIAL-, ***-, V. S. O-CABINET

V á r o s i  i r o d a :  
VIII., MÁTYÁS-TÉR 15. 
Telefon : József 25—21.
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csatolás esetén teljesen elsorvadt volna, amint
hogy egyáltalán Sopron a legszomorubb jövő
nek nézett volna elébe. így azonban Sopron 
szőlőkuJturája és borgazdasága a legszebb jövő
nek néz elébe. Amint illetékes forrásból értesü
lünk, a földmi velésügyi kormány Sopronban 
szőlészeti és borászati szakiskolát kíván létesíteni, 
amihez a város már erre alkalmas épülettöm
böt ajánlott fel. Ugyancsak tervbe van véve egy 
állami közpince létesítése is, melynek ott, köz
vetlenül az ország nyugati határán, nagy jelen
tősége van. Tudomásunk szerint a földmivelés- 
ügyi minisztérium a hazafias soproni szőlő- 
birtokosságuak vessző- és oltványszükségletét is 
biztosítja. A soproni szavazás pedig mint egy 
világitó fáklya derít fényt a triaoni »szerződési 
kegyetlen sötétségébe. Már kezd derengeni, Ma- 
gvarország nem fog sokáig csonka maradni! 
(B. L.)

A borárak alakulásáról a „Borászati Lapok" a 
következőket Írja:

Magunk is azt hisszük, hogy a j e l e n l e g i  
b o r á r a k  t o v á b b i  s ü l v  ed és é r é  el ke l l  
k é s z ü l v e  l e n n ü n k ,  ha csak pénzünk nem 
romlik tovább. Es pedig két okból. Először, mert 
még sok az eladatlan bor, mely előbb vagy 
utóbb a pincéből szabadlevegőre kívánkozik, a 
kereslet pedig nem lesz képes az egész menv- 
nyiséget felkarolni, ha az egyszerre a piacra fog 
kerülni. Másodszor pedig nagyobb kvantumok
nak külföldön való elhelyezésére csak akkor van 
kilátásunk, ha mi olcsóbbak vagyunk, mint a 
nagy bortermelő államok. Mihelyt a mi va.lu- 
ánk javul, boráraink pedig a régi; színvonalon 
óhajtanak maradni, bekövetkezik a disparitás, 
mely a kiviteli lehetőségeket a minimumra 
csökkenti.

Spanyolország bortermelése válság előtt ál). 
A vámháboru, mely Franciaország és Spanyol- 
ország közt már hónapok óla tart, lehetetlenné 
teszi a spanyol borkereskedőknek, hogy nagyobb 
mennyiségéi bort helyezhessenek el Franciaor
szágban. Ennek folytán a spanyol bor ára le
szállóit és ma Ausztriát és Cseh-Szlovákországot 
nemcsak olcsó árajánlatokkal, hanem látható és 
fogható olcsó áruval halmozzák el, mellyel szem
ben a mi jelenlegi áraink a kereskedelemnek 
nem konveniálnak. Az osztrák kereskedők tehát 
kezdik az árcsavart ellenünk mozgásba hozni: 
vagy engedünk az árakból, vagy nem vásárol 
tőlünk.

Molnár Károly
bortermelő és borkereskedő ajánl: 

rizling, kövidinka és kadarka borokat.

Soltvadkert
(P e ^ t m egye.)

Amily előnyös volt tehát a múltban és .'kö
zelmúltban, hogy borfölöslegünket a szomszéd
ban el tudtuk helyezni, épp annyira megbosz- 
szulja most magát az a körülmény, hogy a4öbbi 
európai piacot elhanyagoltuk. Ha tehát mi. bo
rászatunk jövőjét meg akarjuk alapozni, úgy 
minden módot meg kell ragadnunk arra, hogy 
borfeleslegünk elhelyezését más országokban is 
biztosíthassuk.

Nyilvános nyugtázás. Szarka Imre ven
déglőjében székelő »Pető fi«-asztaltársaság kará
csonyi jótékonykodásához a következő adomá
nyok folytak be: Koyal-szálló 4450 korona, 
Vadászkürt-szálló 2160, Nyugati pályaudvari ven
déglő 1744, Kolossá Viktor 1000, Szarka Imre 
1000, Szarka-étterem 1814, Vavrek-étterem 1203, 
Mittrovác-étterem 1220, Bristol-szálló 1470, Deli- 
étterem 1080, Bleicher Ferenc 1020, Imperiál-ét- 
terem 850, Széchenyi-kávéház 735, Biró-vendéglő 
860, Gellért-szálló 720, Lipótvárosi demokrata-kör 
690, Lipótvárosi kasino 635, Pannonia-szálló 570, 
Keleti pályaudvari étterem 410, Klotild-étterem 
415, Neiger-étterem 400, Szeged-étterem 350, As- 
toria-szálló 310, Országos kasinó-étterem 300, 
Pilseni étterem 325, Oíthon-kávéház 310, Neu- 
sziedler-étterem 470, Putnoki-étterem 550, Kis- 
pipa-étterem 260, Sturm-étterem 235, Emke-pince 
260, Varga dános 255, Opera-étterem 260, Báthori- 
p/ince 210, Erdélyi-étterem 200, Szita-étterem 200, 
Mond Lipót 200, Debrecen-szálló 186, Saskör 
175, Kereskedelmi-kör 150, Keszey-étterem 155, 
Fészek-klub 135, Posch-étterem 130, Gresham-ká- 
véház 135, Reneszánsz-étterem 130, Ritz-szálló 
100, Galambos Szilárd 100, Gross Sándor 100, 
Raposa-éttcrem 100, London-szálló 91, Bácskai 
asztaltársaság 80, Központi szálló 70, Magvar-ház 
69, Sas-étterem 70, Mátyás-pince 50, Csörgics- 
vendéglő 50, Gergics-éttercm, Elő-étterem 50, Ve- 
yjér P. 40, Vigadó-étterem 20, Deutsch 50, ,Braun- 
étterem 40, Lipótvárosi étterem 50, Sági József 
20 korona. A »Fogadó« szerkesztősége pedig, a 
jótékonycélra való tekintettel, 250 koronát ado
mányozott.

Sok a magántudós vendéglős. Akinek mód
jában van a vendéglősökkel sűrűbben éritnkezm, 
azt fogja tapasztalni, hogy egyes kartársak, kik 
különben semmiféle vezetőségben sem töltenek 
be állást s akikre egyáltalában semmi sincs bíz
va, mert szakmozgalmakhoz nem értenek, fel
csapnak magántudósoknak s a vendéglősipar te-

Peskó István
ingatlan és üzlet adás-vételi, 
bizalmi, közvetítő irodái:

Főüzlet:
V ili., József-körut 9. (“rb«)

Fióküzlet:
VIII., Baross-utca 86. sz.

Szüz-utcai oldal.
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rén »link« felvilágosításokkal és tanácsokkal 
traktálják a jóhiszemű kartársakat. Legutóbb a 
kőbányai kartársak egy összejövetelén történt, 
hogy szóbakerülvén a kereskedelemügyi minisz
ter legújabb rendelete, a korcsmái iparengedé
lyekre vonatkozólag; a magántudós vendéglős az
zal érvelt, hogy az svindli, mert a I »Fogadó« 
hozta. Erre persze nyomban megkapta a méltó 
választ, hogy ilyen kijelentésekkel ne hlamálja 
magát, mert elárulja, hogy nem ért a dologiioz. 
A »Fogadó« nem személyeskedik, mert az igaz
ságot nem személyek Ízlése, hanem a következ
mények mutatják meg. De nem is lehet bolyán 
vendéglőssel vitatkozni, kinek homlokzatára a/, 
van Írva, hogy: »NAGY SZAMÁR*.

Nem kötik képesítéshez a korcsmárosipart. A 
korcsrpáros ipar nem  t a r t o z i k  a k é p e s í t e t t  
i p a r á g a k h o z .  Éppen ezért újabban több vi
déki városból arra kérték a minisztériumokat, 
ht^gy a korcsmaipart is kösse képesítéshez. — 
Ezekre a kérelmekre a kereskedelemügyi mi
niszter most egyöntetű választ küldött az érde
keltekhez és közölte velük, hogy a korcsmáros- 
iparnak képesítéshez való kötésére vonatkozó ké
relmeket nem tartja teljesithetőknek.

Vájjon kik voltak azok a naiv emberek, kik 
ilyen kérelemmel fordultak a minisztériumhoz? 
Elég haj van a vendéglősképesitéssel is!

Gyászrovat. W e s z t e r András fővárosi korcs- 
márost fájdalmas csapás érte: egyetlen fia, Bubi, 
17 éves korában január 8-án meghalt.

Szálloda-ankét. A különféle hivatalok számára 
lefoglalt szállodák tárgyában ankét volt a ke
reskedelmi minisztériumban, melyben ugvan nem 
hoztak valami uj határozatot, de azt konstatálták, 
hogy az idegenforgalom korlátozása Magyaror
szág terhére sok bajt okoz. Lapunk már a há
ború alatt figyelmeztette a mértékadó köröket a 
szállodák lefoglalásával járó gazdasági káros kö
vetkezményekre, de akkor még1 nem volt, aki'ész- 
revegye. Most azonban már észrevették, s ennek 
örülünk, csak valutával mérhető haszna is le
gyen az ankétozásnak.

Ismét a záróra. A Budapest környékén fekvő 
községek vendéglősei, korcsmárosai stb. már rég 
óta panaszkodnak amiatt, hogy a 'rendőrség köz
biztonsági okok miatt a zárórát Erzsébetfalván, 
Kispesten, Rákospalotán, Pestszentlőrincen. Pest
újhelyen 10 órára tűzte ki, de amely napra 25—50 
koronát lefizetnek, arra a zárórát meghosszabbít
ják 12 óráig. Mnithogy pedig a vendéglősök és 
korcsmárosoknak nincs annyi jövedelmük, hogy 
a 25—50 koronát minden napra kifizethessék, hát 
csak ritkán részesülhetnek abban a szerencsé
ben, hogy ilyen megnvujtott időben folytathas
sák üzletüket. Emiatt az Országos Vendéglős 
Egyesület január hó 17-én egy küldöttséggel, a 
mely a fenti községek kartársaiból állott, járt a 
képviselőházban, hogy Oláh Dániel, Taszíer I., 
Frühwirth Mátyás és Budavári Lehel képviselők 
támogatásával a belügyminiszter urtó! egy ked
vezőbb záróramegállapodást kérjenek. A fá
radozás nem volt hiába, mert a belügyminisz

ter január hó 22-én a 0000—VII. 1922. számú 
rendeletében a zárórára vonatkozólag követke
zőképpen rendelkezik: Vendéglők, korcsmák, ital- 
mérési- vagy elárusilási helyek, kávéházak és 
más hasonló üzletek éjfél után 2 órán túl nem 
tarthatók nyitva. E rendelkezés nem vonatkozik 
a vasúti vendéglőkre, ha nyitvatartásiikat az uta
zóközönség érdekei kívánják. A szórakozóhelyek 
csak éjiéi után 1 óráig szórakoztathatják vendé
geiket, de ha vendéglős- vagy kávésiparü/emmel 
vannak összekötve, úgy az étkezőhelyiségek két 
óráig nyitva tarthatók. Minthogy ez a rendelet 
szól valamennyi vármegyei alispánjainak, az ál
lamrendőrség valamennyi kerületi kapitányságá
nak, a budapesti államrendőrség főkapitányának, 
hát szabad remélnünk, hogy a záróra miatt pa
naszra többé nem lesz okuk a kartácsuknak, — 
ha rendesen végrehajtják a belügyminiszter ren
delkezését.

A hobokeni matrózok ötlete. Sok érdé! es tör
ténetet olvastunk már arra vonatkozólag, hogyan 
játsszák ki Amerikában az ellenőrzést azok. akik 
szeszes italokat csempésznek az Unió területére, 
az összes eddigi csempésztörléneteket azonban 
túlszárnyalja a hobokeni matrózok legutóbbi öt
lete, akik páratlan leleményességgel gondo kod- 
tak amerikai tartózkodásuk idejére megfelelő al
koholról. Feltűnt Hobokenben az ellenőrzést 
végző detektiveknek, hogy a matrózok az egyik 
hajóról valamennyien a hónuk alatt egy csomó 
könyvvel lépnek parira. A detektívek nem tar
tották valószínűnek, hogy a matrózok iskolába 
készülnének cs ezért megvizsgálták a könyveke 
és a! legmeglepőbb felfedezést tették. Megállapí
tották ugyanis, hogy a könyvek csak külsőleg 
könyvek, ügyes utánzatok, belsőleg azonban mind
egyik könyv mintegy félphit pálinkát tartalmaz. 
Természetesen lefoglalták az egész könyviárt, a 
amely összesen 712 kötetből, azaz meghűl állott. 
A matrózokat előállították és szigorúan meg
büntették. Az élelmes könyvkiadói egyelőre nyo
mozzák.
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A budapesti szállodások és vendéglősök ipar-
testület* — mint (értesülünk — február hó 24-én
tartja évi rendes közgyűlését. A testület tagjai
nak egy része már nehezen várják azt a napot, 
mert a vezetőség magaviseletével nincsenek meg
elégedve; legalább arra lehet következtetni a kü
lönböző helyeken tartott megbeszéléseken ural
kodott hangulatból. Maga az ipartestületi elnök
ség is. mintha érezné valamely zivatar közele
dését, mert szilveszteri elmélkedését komor sej
telmek szövik át. Az álpróféták — panaszolja 
— igazságtalan kritikája meghiúsította az igaz 
próóféták nemes és önzetlen szándékát, de azért 
bízik, hogy nemsokára eljön az idő, mikor büsz
keséggel fogják emlegetni a megértők nem az 
elért eredményeket, mert azt mások kisajátítot
ták. hanem azt, hogy a vezetőséget megsegítet
ték. Az elkedvetlenedés bánatos homályát csak 
a szerződtetett succrescenciának bátortalan fénye 
töri át, melyből az epés kritikus azt magyarázza 
ki: választás lesz. Ha csakugyan igv áll a dolog, 
akkor a vezetőség felfogását helyeseljük, mert 
minden elégedetlenségnek egyedüli és biztos ros
tája a nyilvánosság, s az ipartestület, ez a ha
talmas szervezet, megérdemli, hogy könyörtelen 
kézzel kioperálják onnan az oda nem való ele
meket. Ezt kívánja iparunk érdeke is. Úgy ér
tesülünk, a kudarccal végződött sörbojkott-moz- 
galoin és a Németh-féle árdrágitási ügy erős tá
madást fog — a leszerelési kísérletek dacára — 
kiváltani.

Üzleti hirek.
Budapest. K a p e 11 e r Mihály volt lovranai 

szállodás kartársunk megvette a Hold-utca 11. 
szám. jalatti (vendéglőt s azt f. évi január hó 
15-én nyitotta meg ünnepélyesen. K a p e l l e r  
kartársunk üzletét saját szüretelésü fajborai, va
lamink jó magyar konyhája már is biztositotlák.

Pécs. E s z e  István, a régi főpincér, megvette 
Pécsen a Klimó-utca 2. szám alatti éttermeket, 
azt teljesen átalakítva, megnagyobbítva, uj bú
torzattal ellátva, ünnepélyesen megnyitotta. Sa
ját szüretelésü boraival és magyar konyhájával 
üzletének menetét már is megkétszerezte.

T ó t h  Ede, a pécsi Nick-vendéglő bérlője 
megvette ugyancsak Pécsett a Gambrinus-étterme- 
Scet. azt uj berendezéssel látta el; ünnepélyes 
megnyitás f. évi január hó 1-én volt

Barcs. V ö r ö s  Viktor és György volt fő- 
pincérek Barcson a »Korona«-szalloda vendég
lőjét kibérelték, azt átalakítva múlt évi decem
ber hó 1-én nyitották meg.

S k e r g u 1 a István, a barcsi »Korona«-szál
loda tulajdonosa ugyancsak Barcson a »Dráva«- 
nagyszállodát 10 évi időtartamra kibérelte, úgy 
a szobákat, mint a kávéházat és éttermeket, me
lyeket a szerb megszállás alatt teljesen tönkre
tettek. újonnan rendezte Le

Megyeszékhelyén egy modern ház, több lakással,

nagy étterem,
több beszálló szoba,

nagy nyári helyiség, 3 nagy borpince felszerelve, több , 
melléképülettel. Ára 3,000.000 korona. Hol van?  ̂
Megmondja a „FOGADÓ" k i a d ó h i v a t a l a .

Megkezdődött a

pincérek tánctanfolyama
Rákóczi-ut 63. szánt alatt, a Tabarin felett. 

A tanórák 9-től 11-ig és 4-től 6-ig tartatnak. 
Külön csoportok mindig alakulhatnak. 

Shimy és az összes modern táncok.

A  f m r á v n o l i Q t i  egyjóforgalmuvendéglő, 
ILI V a r ( J o U d . l l  étterem és sörcsamok

teljes berendezéssel azonnal eladó. Megbízva a 
„Fortuna" közvetítőiroda, Győr, Varga-utca 4. szám.

F l p i f l n  Oravicabányán, haláleset miatt 
L j l c iu U *  eladó a „Magyar Korona" szálló; 
étteremmel, vendégszobával és 34 szállószobá
val. Az üzlet újonnan van renoválva. Ugyanott 
eladó egy szép és nagy épület, szanatóriumi vagy 
gyári célokra nagyon alkalmas, 4 hold földdel.

Bővebbet özv. W en zel Edénénél, 
K őszeg (V asm egye) Várkör

és erőátviteli berendezéseket és javításokat készit:

DAMZIGER LÁSZLÓ hatóságilag engedélyezett elektroteghnikai vállalkozó
ü z l e t :  IX., L ónyay-utca 48. szám . 
M űhely: iX ., L ónyay-utca 25. szám .

T  e  1 e  f o n  : 
József 134 -  87.

Csakis príma üzletet
elad és 
közvetít F u c h s  é s  F ü l ö p

a d á s - v é t e l i  i r o d á j a
Budapest, VIII., Gyulai Pál-utca 9., II. em. 20

<

1 szép nagy cimbalom n | n rl n 
és 2 kisebb t ű z h e l y  ®■ ClUUi

Czétényi István
vendéglős.

VI. kér., Szent László-utca 135/E.

A aBarkasstésért faiéi: Pósch Gyula. Segédszerkaeetí: Fekete Gyula 
Kiadó és lapíalajdonoa: 

a Fegadé-nyorade és lapkiadó vállalat r.-t.
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Valódi gyümölcs- 
pálinkák
szilvúrium, seprő, tör
köly, barack, borovicska, 
borpárlat, utolérhetetlen minőségben

legolcsóbb napi árban.
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S Z O B I  J Á R Á S I  K Ö Z P O N T I  jö 
S Z E S Z F Ő Z D E  SZOB, Hontmegye 8
n  b

QTelefon (környék): Szob 4._ , KÉRJ EN AJÁNLATOT! ^

Q ^ ö n a a a a c i a ö a ö a n D a a Q

Hrotkó Rókus
hentesáru n a g y ü z e m e

Budapest,
VII., Rottenbiller-utca 58.
A jánl:
Főve vagy nyersen prágai 
módra gyártott REX-REX 
védjegyű sonkát, császár- 
húst és karajat. roll-son- 
kát, mindennemű finom 
felvágottakat, serlésszalá- 
mit. kolbászt, csemege- 

szalonnát stb.

Okvetlen
kérjen árjegyzéket!

K ülönlegességek: 
T rip lesec,

-E x“
gyom orerősitö likőr, 

F leure d ’Orange, 
Diócrém,

B ar italok, 
Különféle Cocktailek

17* Y íÉ Gyár:
Budapest, VII,

Likőr-, Rum- és Cognacgyár Dob-utca 63. sz.

részvénytársaság Telefon: 
J ó z se f  90—68.

Uj, hitelesített 
vörösréz ürmértékek, parafadugók, kénlapok.

Borszivattyuk, gum m icsövek stb. pincegazdasági cikkek legjutányosabban kaphatók 
Telefon József 115— 15 szám . NAGY IGNÁCZ Budapest Vlí, Károly-körut 9.

F R E U D mindennemű üzletek adás-vételt közvetítő irodája
Budapest, VII., Miksa-utca tizenhárom. (Newyork-kávéház mellett)

Számos elismerőnyilatkozat Irodavezető : A régi kis Löwy. Legrégibb cég!

Püspöki uradalmi bérpince r.-t Vác Központi iroda:
Pincegazdaságok: Budapest, Budafok, Vác SüdapBSt, V,, ZlÍnyÍ-UÍC3 7.

F í o v A l n i P y f ó f i P C  Minden budapesti és környékbeli vendéglős behozhatatlan 
1 C  tC -l'O o 0^0Z magának, ha bor vásárlása előtt nem győződik meg

boraim kiváló m inőségéről é s  árairól. “Ö®
IVANOVSZKYA, bornagyksrsskedö Budapest, Vili., Baross-utca 98. Bejárat a Koszeru-utcai oldalon. Telefon: József 8-53.

Bebizonyítva üzletet csak Hegedűs adásvételi irodája legkulánsabban közvetít VII., Akáofa-utca 27.
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K irá ly
N a  g y  k a n i z s á n
Telefon n  / I  Telefonáb
Árjegyzékkel és felvilágosí
tással k é s z s é g g e l  szol- 
= =  g é l ü n k .  —

S ö rfő zd e  R é sz v .-T á r s .
Ajánlja elsőrendű minőségű Ászok, Márciusi, Duplamárciusi, valamint Kiviteli 
Márciusi, továbbá Bajor- és Baksörkülönlegességeit. Betegeknek és lábado
zóknak mint tápgyógyitalt ajánlja az elsőrendű Duplamaláta tápsörkülönleges
ségeit. Gvárt ezenfelül legjobb minőségű malátát, etetési és hizlalási célokra 

pedig malátacsiráí és sörtörkölyt.

Minden szőlőbirtokos, borkereskedő, gazdakör, köz
ponti szeszfőzde és szőlőszeti alkalmazott járassa 
a minden csütörtökön megjelenő, egyetlen hazai 

-  ~  szőlő- és borgazdasági szaklapot, a ----- —

„BORÁSZATI LAPOK“-at.
Előfiz. ára a következő V* évre 105 K. Szerkesztőség 
és kiadóhivatal: Budapest, IX., Üllői-ut 25. 11. Köztelek.

IPARSÓ fagylalt, jegeskávé, hidegkészitm ények elő- 2 
tiltásánál, a  jég só záséra , valam int hütő- 2 

készülékekhez. 1 1" 1 2
Minden felvilágosítást díjm entesen nyújt a  |

Magyar Királyi Sójövedék i 
Vezérügynöksége •

Budapest, V, Vilmos császár-ut 32 J

m
ÍZ ___ ______ Ti

^ U vÁtyiicklw/eÁ A m u ű a lv c d c k  

V  ZfijW tt, ////. (ji/ulaiP ál-u. S.
l f  r f  pjna'uiqyaí - üi’eqcúiJzctcfa.

QCHILLER ÉS LÁSZLÓ
k J  te j. rum, cognac, bel- és külföldi borok és likórkülönle-

gességek nagykereskedése

BUDAPEST, VI, 1ZABELLA-U. 52.

a
TELEFON
175-72 

n

ZENT ISTVÁN
D uplam alátasört
v i lá g s z e r t e  utánozzák.

Gyártja a Kőbányai Polgári Serfőző R- T. Buda pest-Köbánys

im m n


